• ~— cAMna MUNICIPAL DE

~ UR~7GUAIANA

REQUERIMENTO n9 T t 4 /2025

Solicito limpeza no brete para e o a BR 290

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Celso Duarte, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 oc
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelc douto Plenário
seja enviada correspondêicia ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determi—e aos setores
competente a realização de limpeza e manutenção na via localizada no brete paralelo à BR-29C.

JUSTIFICATIVA

Solicita se a realização de limpeza e manutenção na via localizaca no bete
paralelc à BR-290, entre a Cootranscau e a entrada do Cemitério da AngelLs. O :recho em
cuestãc apresenta acúmulo de resíduos e vegetação, prejudicando a circulação e
comprometendo a segtrança de quem transita pelo local.

Além disso, trata-se de uma área de acesso, especialmen:e pela proximidade coir
c cemitério e empreendimentos da região, o que torna necessária sua adequada conservação. A
presente solicitação visa gaantir melhores condições de mobilidade, segurança e nem-estar à
comunidade.

Uruguaiana, 16 de junho de 2025.

Vereador Celso Duarte
Bancada Progressista

xxxlcmulgabXXX cEj_